
Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

1 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

RNDr. Zdeňka Křenová, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

2 

TATO SMLOUVA O DÍLO Ědále jen „Smlouva“ě je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znČní pozdČjších předpisů Ědále jen „Občanský zákoník“ě, 
 
MEZI 
 
Českou republikou – Ministerstvem životního prostĜedí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupenou: RNDr. Alenou Vopálkovou, ředitelkou odboru zvláštní územní ochrany přírody 

a krajiny 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zástupce pro vČcná jednání: Ing. Mgr. Martin Bílý 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANċ JEDNÉ, 

 
A 
 
RNDr. Zdeňkou KĜenovou, Ph.D. 
sídlo: Kvilda 178, 384 93 Kvilda 
IČO: 67131352 Ěnení plátcem DPHě 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zapsanou v Živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: MČstský úřad 
Vimperk 
 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRANċ DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNċ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVċ „Smluvní strana“ 
 
 

1. PěEDMċT SMLOUVY 

1.1 PředmČtem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve zpracování studie 
s názvem „Divočina – výklad a interpretace souvisejících pojmů a legislativní úpravy“ 
dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených dále v této SmlouvČ Ědále jen „Dílo“ě, 
a to řádnČ, bez vad a nedodČlků. Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.2 PředmČtem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádnČ a včas 
provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLNċNÍ 

2.1 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo nejpozdČji do 13. 12. 2016. Zhotovitel se zavazuje zahájit 
realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Místem plnČní je sídlo Objednatele uvedené výše v této SmlouvČ, není-li ujednáno jinak. Zhotovitel 
není oprávnČn mČnit místo plnČní bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí 85 000,- Kč Ědále jen „Cena“ě. 
Zhotovitel není plátcem danČ z přidané hodnoty Ědále jen „DPH“ě.  



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

3 

3.2 Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předmČtu plnČní této Smlouvy jako cena konečná, pevná 
a nepřekročitelná. V CenČ jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnČní předmČtu této 
Smlouvy. 

3.3 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české mČnČ na základČ jediné celkové 
faktury po řádném splnČní předmČtu plnČní dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávnČn vystavit 
fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Díla Objednatelem v souladu s čl. 4. této Smlouvy. 
Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury 
proto musí být soupis skutečnČ provedených služeb, prací apod., resp. předávací protokol 
dle čl. 4. této Smlouvy. 

3.4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znČní pozdČjších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znČní pozdČjších předpisů, Ějedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 
firmu/název, sídlo a IČO Smluvních stran, předmČt Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetnČ DPHě a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura 
bude označena číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele: 160283 Ěviz také záhlaví 
této Smlouvyě. 

3.5 Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 
Odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10. 

3.6 Objednatel je oprávnČn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém 
případČ se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná bČžet ode dne doručení opravené 
nebo doplnČné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případČ v prodlení. 

3.7 Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu 
je splnČna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby 
budou probíhat výhradnČ v Kč ĚCZKě, rovnČž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této mČnČ. 

4. PěEDÁNÍ A PěEVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude splnČno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedodČlků v místČ sídla 
Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat 
alespoň: označení předmČtu plnČní ĚDíloě, označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 
číslo Smlouvy přidČlené z Centrální evidence smluv a datum jejího uzavření, prohlášení 
Objednatele, že Dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, popř. vad, datum 
a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.  

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodČlků. Povinnost 
Zhotovitele je splnČna předáním bezvadného Díla, příp. až odstranČním vad a nedodČlků.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způsob plnČní Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým jménem, 
na svůj náklad, na vlastní odpovČdnost a nebezpečí v ujednaných termínech. Zhotovitel je povinen 
zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem Díla 
a je oprávnČn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu svých resortních organizací. 

5.2 OdpovČdnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s plnČním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

4 

5.3 PĜekážky na stranČ Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlenČ oznámit jakoukoliv 
skutečnost, která by mohla mít, byť i částečnČ, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále 
plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4 Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku 
zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklých při plnČní této Smlouvy ani jakákoliv 
data shromáždČná v souvislosti s plnČním této Smlouvy k jiným účelům, než ke splnČní povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z tČchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osobČ 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po předání Díla 
veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp. 
na pokyn Objednatele zničit. 

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnČní této Smlouvy 
pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel 
na odůvodnČné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, 
a to jak v elektronické podobČ, tak v tištČné podobČ, pokud bude mít tyto k dispozici. 

5.6 Ochrana práv tĜetích osob. Zhotovitel se při plnČní Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecnČ 
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutČže 
a že při plnČní této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti 
Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

5.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnČní této Smlouvy vzájemnČ spolupracovat, 
poskytnout si vzájemnČ veškerou součinnost nezbytnČ nutnou pro plnČní této Smlouvy a vzájemnČ 
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnČní této Smlouvy. 
Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místČ plnČní i kontrolu všech dokladů souvisejících 
s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správČ a zmČnČ nČkterých zákonů Ězákon o finanční kontroleě, ve znČní pozdČjších předpisů, 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole Ěkontrolní řádě, ve znČní pozdČjších předpisů. Tyto povinnosti 
trvají i po ukončení této Smlouvy. 

5.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průbČhu plnČní Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plnČním 
Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zamČstnance a spolupracovníky 
Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.9 Kontrola plnČní. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnČní dle této 
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvČ Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

5.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávnČn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
provádČt jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli 
na třetí osoby. 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmČtu plnČní 
a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné 
k bezchybnému plnČní Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou třeba k řádnému plnČní předmČtu Smlouvy. 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

5 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 
zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 
přílohami a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 
a je si vČdom, že nemůže v průbČhu plnČní předmČtu Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek Ězadáníě, a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecnČ 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předmČt Smlouvy není plnČním nemožným a že Smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči nČmu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči nČmu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnČní, které by mohlo 
být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 
na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo 
vůči nČmu zahájeno. 

6.6 Zhotovitel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní 
údaje uvedené v této SmlouvČ a údaje o této SmlouvČ pro účely archivace, či případné kontrolní 
činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem udČluje souhlas 
Objednateli ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, 
a to po dobu nezbytnČ nutnou. 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce šesti mČsíců, 
a to počínaje dnem převzetí Díla Objednatelem. 

7.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

7.3 Je-li vadné plnČní podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranČní vady 
opravou nebo úpravou Díla, na přimČřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 5 dní; 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymínČné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištČní se následnČ ukáže 
nepravdivým. 

7.4 Zhotovitel je povinen na základČ připomínek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit řešení Díla. 
Budou-li po předání a převzetí Díla zjištČny vady či nedodČlky, je Zhotovitel povinen odstranit 
je do 10 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v nČmž jsou takové vady a nedodČlky uvedeny.  

7.5 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel 
je povinen provádČt Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele a v souladu s obecnČ 
závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší 
a nezjedná nápravu ani v dodatečné přimČřené lhůtČ, jedná se o podstatné porušení Smlouvy 
ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy okamžitČ odstoupit. 

7.6 Objednatel je dále oprávnČn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo nČkoho jiného, přímo nebo nepřímo, 
v zadávacím řízení nebo při provádČní Smlouvy; nebo 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

6 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnČní zadávacího řízení nebo provádČní 
Smlouvy ke škodČ Objednatele, včetnČ užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené soutČže. 

7.7 V případČ prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení 
z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

7.8 V případČ prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v případČ prodlení 
s plnČním oproti termínům dle čl. 2. této Smlouvy a odst. 7.4 tohoto článku je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 850,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.9 V případČ porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5. a 6. této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z Ceny za každý takový případ. 

7.10 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení Zhotoviteli. 
Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit 
újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Objednatel 
je oprávnČn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

7.11 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formČ. Odstoupením se závazek založený 
Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení 
od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého 
z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud 
již dospČl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbČ práva. Obdobné platí pro i pro předčasné 
ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 13. 12. 2016. 

8.2 Před uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základČ vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovČdí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 
8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 8.4 tohoto článku nebo odstoupením od Smlouvy 
dle článku 7. odst. 7.3, 7.5 a 7.6 této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

8.3 Objednatel je oprávnČn vypovČdČt Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. VýpovČď Smlouvy 
musí být Objednatelem učinČna písemnČ a doručena Zhotoviteli, přičemž výpovČdní doba v délce 
10 pracovních dní počíná bČžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovČdi Zhotoviteli. 

8.4 Zhotovitel je oprávnČn vypovČdČt Smlouvu kdykoli v jejím průbČhu, pokud není schopen plnit 
své povinnosti z důvodu na stranČ Objednatele Ěnapř. neposkytnutí součinnosti Objednatele, 
neplnČní povinností Objednateleě. VýpovČdní doba bude v takovém případČ činit 10 pracovních 
dní a počne bČžet následující den po doručení písemné výpovČdi Objednateli. 

8.5 V případČ předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovČdí či odstoupením jsou Smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

9. ZÁVċREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základČ nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárnČ řešeny jednáním Smluvních stran. V případČ, že tyto spory nebudou 
v přimČřené dobČ vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

7 

9.3 Zhotovitel bezvýhradnČ souhlasí se zveřejnČním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy, 
včetnČ Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.4 Tato Smlouva může být mČnČna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupnČ číslovaných 
dodatků podepsaných obČma Smluvními stranami. Ke zmČnám či doplnČní neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží.  

9.5 V případČ, že nČkteré ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddČlit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladnČ nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této SmlouvČ jako celku. 

9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zmČny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základČ této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnČní ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obČma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnČní v Informačním systému Registr smluv Ědále jen „IS RS“ě, za podmínek 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti nČkterých smluv, 
uveřejňování tČchto smluv a o registru smluv Ězákon o registru smluvě. UveřejnČní Smlouvy 
v IS RS zajistí Objednatel. 

9.8 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvČ vyhotovení 
si ponechá Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

9.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1: Specifikace Díla; 

b) Příloha č. 2: Výpis ze Živnostenského rejstříku Zhotovitele. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadĜuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu pĜečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 
 

V Praze, dne 05. 12. 2016 
 
 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostĜedí 

RNDr. Alena Vopálková 
ředitelka odboru zvláštní územní ochrany 

přírody a krajiny 

ZHOTOVITEL 
 

V Praze, dne 02. 12. 2016 
 
 

RNDr. Zdeňka KĜenová, Ph.D. 

 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 160283 

8 

PĜíloha č. 1 – Specifikace Díla 
 
Název: 
Divočina – výklad a interpretace souvisejících pojmů a legislativní úpravy 
 
Objednatel: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny, Vršovická 
65, 100 10 Praha 10 
 
Kontaktní osoba pro podávání nabídek a administraci: 
Ing. Mgr. Martin Bílý, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoba pro konzultace v rámci Ĝešení studie: 
Ing. Mgr. Martin Bílý, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
 
Termín odevzdání finální podoby studie:  
10. 12. 2016  
 
Bližší specifikace poptávané studie: 
Studie má sloužit jako výchozí podklad pro naplňování úkolů vyplývajících pro Ministerstvo 
životního prostředí ze  Strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky 2016 – 2025 
schválené v letošním roce usnesením vlády. KonkrétnČ jde o naplnČní opatření dílčího cíle 2.4.4 
Zajistit ochranu přírodních procesů a konkrétní úkoly „Analýza problematiky zahrnující definování 
vizí možného budoucího rozvoje vymezení oblastí samovolného vývoje přírodních procesů“ 
a „Prověření reálných možností uplatnění konceptu rozvoje plošně významných území ponechaných 
přírodním procesům v podmínkách ČR odbornou meziresortní diskuzí“. 
Předpokládaný rozsah cca 80 stran textu, ve formČ rešerše, která bude obsahovat především popis 
legislativní úpravy a odborných definic tohoto pojmu v evropském kontextu s detailním zamČřením 
na sousední evropské zemČ.  
Kapitoly:  

1. Úvod – aktuální stav v ochranČ divočiny v EvropČ a ČR. 
2. Vymezení pojmů a definice „divočiny“. 
3. Vymezování území divočiny v evropských zemích – legislativní zajištČní, na základČ jakých 

odborných kritérií byla území určená pro divočinu v jednotlivých zemích vybírána. 
4. Management území divočiny, jaké činnosti jsou v tČchto území povoleny/uskutečňovány Ěpředevším 

z hlediska bezpečnosti – udržování cest, hašení požárů apod.ě Kým je toto území formálnČ spravováno 
Ěvýkon státní správyě?  

5. Vztah ke kategorizaci IUCN (Ia, Ib, II) – IUCN metodika, WPDA. 
6. Jak lze přistupovat k vymezování ploch pro divočinu - potenciální typy vhodných území, včetnČ 

uplatnČní konceptu na lokalitách v minulosti významnČ ovlivnČných činností človČka. 
7. Koncept divočiny a zachování předmČtů ochrany národních parků ĚvčetnČ území N2000, které jsou 

s nimi v překryvuě. Divočina a zachování biodiverzity. 
8. Potenciální plochy a minimální rozlohy území divočiny – především biologická kritéria. 
9. Vnímání konceptu divočiny veřejností. 
10. Shrnutí - vize / možnosti dalšího rozvoje konceptu divočiny v ČR. 
11. Seznam referencí, použitých literárních a dalších informačních zdrojů. 

Požadavky Objednatele:  MinimálnČ 1 konzultace v průbČhu plnČní Smlouvy. 
 Veřejná prezentace studie po realizaci Díla Ětermín prezentace bude dohodnut při předání finální verze 

Díla).  

 



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 1 -

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 30.11.2016 13:22:20

Jméno a příjmení: RNDr. Zdeňka Křenová, Ph.D.
Datum narození: 01.04.1973
Občanství: Česká republika
Sídlo: 384 93, Kvilda 178
Identifikační číslo osoby: 67131352

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků

Velkoobchod a maloobchod
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Překladatelská a tlumočnická činnost

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 01.12.1997
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Vimperk

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.


